

15. september 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos Vangen Auto v/Søren Mark Nielsen beliggende Skævevej 119, 9352 Dybvad

Sagsnummer: GEO-2023-06698

Frederikshavn Kommune har den 14. september 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56

Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Søren Mark Nielsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	60679238	CVR nr.	23282356
		P. nr.	1014674973

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Autoværkstedet drives på deltidsbasis og det er kun ejer, der er ansat
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenet jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord eller grundvand
I øvrigt	

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Ejer oplyste, at der svejdes 4-5 gange årligt. Afkast fra svejserøg er ikke ført 1 m over tag, men p.gr.a. der svejdes så få gange, stilles der ikke krav om, at afkastet skal forlænges. Svejserøg føres korrekt ud til afkast

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle aktiviteter foregår indendørs. Kompressor er placeret indendørs. Ingen støjpåvirkning til omgivelserne

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Afløb i autoværksted er blændet af og anvendes derfor ikke

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen olieudskillere på virksomheden

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Tanke	Ingen tanke på ejendommen
-------	---------------------------

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Farligt affald opbevares korrekt i beholdere på spildbakker i værksted. oliefiltre og klude bortskaffes via renovation, men spildolie og kølervæske afleveres på genbrugsplads. Ejer blev gjort bekendt med, at der skal foreligge dokumentation for aflevering af farligt affald.
Affald, generelt	Dæk og jern/metal opbevares korrekt. Jern/metal afsættes til Sæby Produkthandel og dæk afleveres på genbrugsplads